

Produktspezifikation

Artikelnr : 120
Bezeichnung : griech.Fladen



Verkaufsgewicht: 120g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Sauerteig: [**Weizenmehl**, Wasser, Speisesalz], **Sesam**, Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, Hefe, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Backmischung: [**Weizenkleber**, pflanzliches Fett (Palm, Raps), **Weizenmahlerzeugnis**, **Weizenquellmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E 300), Backenzyme] , Olivenöl

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(63,42%), Wasser(20,67%), (**Sauerteig: [Weizenmehl, Wasser, Speisesalz] (6,76%)**), **Sesam(2,45%)**, (**Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Weizenmehl, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme] (2,03%)**), Hefe(1,27%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,27%), (**Backmischung: [Weizenkleber, pflanzliches Fett (Palm, Raps), Weizenmahlerzeugnis, Weizenquellmehl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E 300), Backenzyme] (1,27%)**), Olivenöl(0,85%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Nährwerttabelle (je Stk.)(120g):

Energie kj	1124	Kohlenhydrate	51 g	Energie kj	1349	Kohlenhydrate	61 g
Energie kcal	269	davon Zucker	1,0 g	Energie kcal	323	davon Zucker	1,1 g
Fett	3,2 g	Ballaststoffe	3,5 g	Fett	3,9 g	Ballaststoffe	4,3 g
davon gesättigte	0,7 g	Eiweiß	8,6 g	davon gesättigte	0,8 g	Eiweiß	10 g
Fettsäuren		Salz	0,04 g	Fettsäuren		Salz	0,05 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Calciumphosphat (E341),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)